駒 木 自 治 会 活 動 、 会 議 等 報 告 書  1 ／ 1  令 和 ７ 年  ９ 月 １ ４ 日  安 岐 記

件 名 令和 7 年度 ひまわり育成体験事業報告
期 日 令和 ７年 ９月１４日

  時〜  時
出席者

  名

渡邊、高市（豊）、河合、吉澤
橋本、野口、柵山、安岐、古山、山本
高市（庄）、寺崎、石毛、渡辺（久）
石垣、島村、秋谷、磯川

場 所 自治会館 ホール 小会議室
その他（        ）

本年事業の「ひまわり育成体験」の事業を以下の通り報告をします。
１． 主な日程

３月 ９日 ３月度役員会 計画案を提出・決定、回覧確定
４月 ５日 説明会（家族１組参加）
５月 ３日 種まき（お子様２名、大人４名参加）
６月 １日 植替え（追加：お子様３名、大人１名）
６月２９日 支柱たて
７月２１日 とうもろこし収穫
８月 観察会２回実施（
８月２４日 観察まとめの会
９月１３日 片付け

２． 開催結果（参加人数等）
参加者 １１名（大人６名、お子様 ５名）

参加されたお子様は、楽しくひまわりの育成を見られたようです。

３． 経費
総経費 12,417 円（一人当たり 1,128 円） 明細参照 残金は返金済

４． 所感
 とうもろこし収穫が好評でした。
 子どもたちは興味をもって楽しくできたのだと思います。
 「自分でできる」ことが子どもたちの興味や意欲を向上させたと思います。
 土曜日を楽しく待つようになったと聞きました。
 今年は雨が降らず、開催日程は予定しやすかったが、暑さで花などは枯れました。

以上
そ
の
他